
netto 
brutto

 von 151 m³ 376 m³ 601 m³ ab
 bis 150m³ 375 m³ 600 m³ 1000 m³ 1001 m³

Grundpreis netto €/Jahr 186,477 275,486 372,168 509,262 750,935

Grundpreis brutto €/Jahr 199,53 294,77 398,22 544,91 803,50

Die Landesregierung NRW erhebt lt. dem Wasserentnahmeentgeltgesetz vom 01.02.2004 auf die Entnahme von
Grund- und Oberflächenwasser ein Entgelt. Diese Abgabe ist bereits in den Mengenpreisen enthalten und wird
nicht separat ausgewiesen. 

Wasserentnahmeentgelt:

Die Bruttopreise (Endpreise z. T. gerundet) enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von zzt. 7 %. 

MengeVerbrauchsgrenzen

Preisblatt der Stadtwerke Menden GmbH

gültig ab 01. August 2022

Allgemeine Tarife Wasser

1,58 €/m³
1,69 €/m³

1. Mengenpreis für alle m³/Jahr

für die Versorgung mit Trinkwasser 
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